中国计量测试学会

量学发〔2021〕176号

关于举办"检验检测机构资质认定与实验室认可内审员"培训班的通知

各检验检测机构/CNAS 实验室:

为提高检验检测机构/实验室的管理水平,帮助内审员进一步了解资质认定/实验室认可相关技术要求及法律法规要求,不断提升内审员的岗位能力,保证检验检测机构/实验室管理体系的持续有效运行,确保检测数据与结果的科学、准确和公正。中国计量测试学会拟于2021年10月举办"检验检测机构/CNAS实验室内审员"培训班。现将培训相关事宜通知如下:

一、培训时间、地点及方式

培训日期: 2021年10月27日-29日。

培训时间: 上午 09:00-12:00, 下午 14:00-17:00。

培训地点及方式:山东省济南市历下区冶金宾馆(文化东路39-1号),钉钉在线同步直播。

二、培训对象

各级市场监督负责检验检测机构检查人员、检测与实验人员、质量负责人、技术负责人、授权签字人等相关管理和技术人员。

三、培训内容

- (一)对新版《检验检测机构资质认定管理办法》(原 163 号令修改)、《检验检测机构监督管理办法》(39 号令)、《检验检测机构资质认定告知承诺实施办法(试行)》相关条款与要求进行讲解。
- (二) RB/T045-2020、RB/T046-2020、RB/T047-2020 等新标准 的理解与实施。
- (三)通过展示"模板文件"、相关运行记录、表格方式,解读 RB/T214-2017《检验检测机构资质认定能力评价检验检测机构通用要求》及 CNAS-CL01:2018《检测和校准实验室能力认可准则》的各条款评审要求。
- (四)标准与准则对管理层(最高管理者、质量负责人和技术负责人)和授权签字人的要求。
 - (五)实验室管理体系运行要求及常见问题案例分析。
 - (六)检验检测机构如何满足法律法规要求。
- (七)按照标准要求,建立管理体系所需文件的起草方法及相 关文件展示。
- (八)内审、管理评审程序、方法、技巧和全套内审、管理评审记录文件展示。
- (九)管理体系所需记录、表格展示;告知承诺申请材料填写方式等。

四、授课教师

资深国家级资质认定(原计量认证)评审组成员;资质认定培训教师;实验室认可现场评审组专家。

五、证书颁发

经培训考试合格人员由中国计量测试学会颁发"检验检测机构资质认定与实验室认可内审员"培训合格证书。证书可在中国计量测试学会官网查询,在全国范围内适用。

六、联系方式

此次培训会务工作由北京中联中质教育科技有限公司(中国计量测试学会职业能力评价分中心)承办。请各报名单位填写报名回执表(见附件),于10月23日前发送至以下联系方式:

联系人: 梁爽 13716736081(同微信), 010-80818039。

邮箱: cag63320981@vip.163.com

培训监督电话: 010-63517345

七、收费标准

培训费1700元/人(含资料费、培训费、证书服务费等)。

八、缴费方式

汇款缴费,请于开班前将培训费用汇至以下账户:

单位名称:北京中联中质教育科技有限公司

开户行:北京银行股份有限公司陶然亭路支行

账号: 20000029003700003803308

附件: 报名回执表



报名回执表

单位名称							
通讯地址							
联系人			电话		传 真		
E-mail				人数	: -	共人	
学员姓名	性别 联系方式		式	名	备注		
	□ 1. 汇款: 账户名称: 北京中联中质教育科技有限公司 账 号: 2000 0029 0037 0000 3803 308 开户行: 北京银行股份有限公司陶然亭路支行						
缴费方式							
	□ 2. 微信或支付宝扫码支付。						
	□普票	单位名称:					
		纳税人识别号:					
发票开具	□专票	单位名称:					
		纳税人识别号:					
	全信息	地址、电话:					
		开户行、账号:					
您希望此次培训解决的问题:							

注:请将此报名表发邮件至: caq63320981@vip.163.com或传真到: 010-80818039。

联系人:梁爽13716736081(同微信)。此回执复印有效,并加盖公章。